
 

 

UCHWAŁA NR LXIII.337.2023 

RADY GMINY KOMPRACHCICE 

z dnia 16 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40), art. 212, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1634 z póź. zm.) Rada Gminy Komprachcice uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXII.330.2022 Rady Gminy Komprachcice z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok wprowadza się zmiany: 

1) w planie dochodów budżetu na rok 2023, jak w załączniku nr 1; 

2) w planie wydatków budżetu na rok 2023, jak w załączniku nr 2; 

3) w planie rzeczowo-finansowym inwestycji na rok 2023 r., jak w załączniku nr 3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komprachcice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy Komprachcice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       

  

 

 Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

Krzysztof Szopa 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 17 stycznia 2023 r.

Poz. 203



Załącznik nr 1  

do uchwały nr LXIII.337.2023 

Rady Gminy Komprachcice 

z dnia 16 stycznia 2023 r. 

 

Zmiana w planie dochodów na rok 2023 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 

zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po 

zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 35 285 754,00 0,00 0,00 35 285 754,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 
600 

  
Transport i łączność 4 547 809,95 0,00 2 499 925,00 7 047 734,95 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 2 499 925,00 0,00 2 499 925,00 4 999 850,00 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

2 499 925,00 0,00 2 499 925,00 4 999 850,00 

majątkowe razem: 7 329 059,95 0,00 2 499 925,00 9 828 984,95 
   w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 047 884,95 0,00 0,00 1 047 884,95 

        Ogółem: 42 614 813,95 0,00 2 499 925,00 45 114 738,95 
   w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

1 047 884,95 0,00 0,00 1 047 884,95 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 203



Załącznik nr 2  

do uchwały nr LXIII.337.2023 

Rady Gminy Komprachcice 

z dnia 16 stycznia 2023 r. 

Zmiana w planie wydatków na rok 2023 

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 

z udziałem 

środków,  

o których 

mowa  

w art. 5  

ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty  

z tytułu 

poręczeń  

i 

gwarancji 

obsługa 

długu 
inwestycje  

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  

i objęcie 

akcji  

i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów 

do 

spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzenia  

i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane  

z realizacją ich 

statutowych 

zadań 

na 
programy 

finansowane 

z udziałem 

środków,  

o których 

mowa  

w art. 5  

ust. 1 pkt 2 

i 3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600 
  

Transport i łączność 
przed zmianą 5 482 711,95 649 884,00 147 000,00 0,00 147 000,00 502 884,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 832 827,95 4 832 827,95 2 047 884,95 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 559 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 559 925,00 2 559 925,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 8 042 636,95 649 884,00 147 000,00 0,00 147 000,00 502 884,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 392 752,95 7 392 752,95 2 047 884,95 0,00 0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne 

gminne 
przed zmianą 2 858 075,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 783 075,00 2 783 075,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 559 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 559 925,00 2 559 925,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 418 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 343 000,00 5 343 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
przed zmianą 283 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 283 150,00 283 150,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 343 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 343 150,00 343 150,00 0,00 0,00 0,00 

  
6370 

Wydatki poniesione ze 

środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji 

Strategicznych na 

realizację zadań 

inwestycyjnych 

przed zmianą 2 499 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 499 925,00 2 499 925,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 499 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 499 925,00 2 499 925,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 999 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 999 850,00 4 999 850,00 0,00 0,00 0,00 

750 
  

Administracja 

publiczna 
przed zmianą 5 496 096,10 5 496 096,10 5 313 196,10 4 162 436,10 1 150 760,00 10 000,00 172 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -217 447,00 -217 447,00 -217 447,00 -1 447,00 -216 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 278 649,10 5 278 649,10 5 095 749,10 4 160 989,10 934 760,00 10 000,00 172 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 

przed zmianą 330 136,10 330 136,10 330 136,10 311 486,10 18 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 447,00 -1 447,00 -1 447,00 -1 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 328 689,10 328 689,10 328 689,10 310 039,10 18 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4010 Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 
przed zmianą 246 411,10 246 411,10 246 411,10 246 411,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 447,00 -1 447,00 -1 447,00 -1 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 244 964,10 244 964,10 244 964,10 244 964,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 

 

Urzędy gmin (miast  

i miast na prawach 

powiatu) 

przed zmianą 4 240 160,00 4 240 160,00 4 237 160,00 3 270 700,00 966 460,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -216 000,00 -216 000,00 -216 000,00 0,00 -216 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 024 160,00 4 024 160,00 4 021 160,00 3 270 700,00 750 460,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4270 Zakup usług 

remontowych 
przed zmianą 280 000,00 280 000,00 280 000,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -216 000,00 -216 000,00 -216 000,00 0,00 -216 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 64 000,00 64 000,00 64 000,00 0,00 64 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
  

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 437 045,20 417 045,20 303 845,20 65 200,00 238 645,20 108 000,00 5 200,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 462 045,20 442 045,20 328 845,20 65 200,00 263 645,20 108 000,00 5 200,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75421 

 
Zarządzanie kryzysowe 

przed zmianą 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4260 Zakup energii 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 203



801 
  

Oświata i wychowanie 
przed zmianą 21 402 278,24 17 877 792,00 15 901 507,00 12 887 261,00 3 014 246,00 1 428 600,00 547 685,00 0,00 0,00 0,00 3 524 486,24 3 524 486,24 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 21 532 278,24 18 007 792,00 16 031 507,00 12 887 261,00 3 144 246,00 1 428 600,00 547 685,00 0,00 0,00 0,00 3 524 486,24 3 524 486,24 0,00 0,00 0,00 

 
80104 

 
Przedszkola 

przed zmianą 7 938 345,24 4 483 859,00 4 377 034,00 3 274 734,00 1 102 300,00 0,00 106 825,00 0,00 0,00 0,00 3 454 486,24 3 454 486,24 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 8 068 345,24 4 613 859,00 4 507 034,00 3 274 734,00 1 232 300,00 0,00 106 825,00 0,00 0,00 0,00 3 454 486,24 3 454 486,24 0,00 0,00 0,00 

  
4330 

Zakup usług przez 

jednostki samorządu 

terytorialnego od 

innych jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 
  

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 1 741 073,54 1 230 073,54 65 073,54 0,00 65 073,54 1 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 511 000,00 511 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 447,00 2 447,00 2 447,00 0,00 2 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 743 520,54 1 232 520,54 67 520,54 0,00 67 520,54 1 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 511 000,00 511 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
przed zmianą 1 265 828,34 765 828,34 15 828,34 0,00 15 828,34 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 447,00 2 447,00 2 447,00 0,00 2 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 268 275,34 768 275,34 18 275,34 0,00 18 275,34 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
4360 

Opłaty z tytułu zakupu 

usług 

telekomunikacyjnych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 447,00 2 447,00 2 447,00 0,00 2 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 447,00 2 447,00 2 447,00 0,00 2 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
przed zmianą 46 699 607,20 37 744 293,01 30 841 655,01 19 827 161,90 11 014 493,11 3 734 484,00 2 971 179,00 34 975,00 0,00 162 000,00 8 955 314,19 8 955 314,19 2 047 884,95 0,00 0,00 
zmniejszenie -217 447,00 -217 447,00 -217 447,00 -1 447,00 -216 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 717 372,00 157 447,00 157 447,00 0,00 157 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 559 925,00 2 559 925,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 49 199 532,20 37 684 293,01 30 781 655,01 19 825 714,90 10 955 940,11 3 734 484,00 2 971 179,00 34 975,00 0,00 162 000,00 11 515 239,19 11 515 239,19 2 047 884,95 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 203



Załącznik nr 3  

do uchwały nr LXIII.337.2023 

Rady Gminy Komprachcice 

z dnia 16 stycznia 2023 r. 

 

Zmiany w planie rzeczowo-finansowym inwestycji na rok 2023 

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600 

  
Transport i łączność 4 832 645,95 2 560 107,00 7 392 752,95 

 
60014 

 
Drogi publiczne powiatowe 2 049 570,95 182,00 2 049 752,95 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 686,00 182,00 1 868,00 

   

Rozbudowa drogi polegająca na budowie ciągu pieszo-

rowerowego w pasie drogi powiatowej nr 1754 O na odcinku 
Dziekaństwo-Domecko- etap I 

1 686,00 182,00 1 868,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 2 783 075,00 2 559 925,00 5 343 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 283 150,00 60 000,00 343 150,00 

   
Polski Ład - Modernizacja dróg w Gminie Komprachcice 283 150,00 60 000,00 343 150,00 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 
2 499 925,00 2 499 925,00 4 999 850,00 

   
Polski Ład - Modernizacja dróg w Gminie Komprachcice 2 499 925,00 2 499 925,00 4 999 850,00 

Razem 8 955 132,19 2 560 107,00 11 515 239,19 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 203


		2023-01-17T10:54:00+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




